BỘ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NAM CẦN THƠ

Số: 206/TB-ĐHNCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 30 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc Xét tuyển học hai chương trình (Song bằng) đợt 1 năm học 2024 - 2025

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Thông tư 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo

dục Mầm non;

Nhà trường thông báo xét tuyển học cùng lúc hai chương trình (gọi tắt là song bằng)

đợt 1 năm học 2024-2025 cho sinh viên trình độ đại học chính quy đang theo học tại

Trường, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

Sinh viên các lớp đại học chính quy đang học tại Trường Đại học Nam Cần Thơ đã

hoàn thành ít nhất một năm học của chương trình đào tạo và không phải là sinh viên năm

cuối.

2. Điều kiện dự tuyển

- Sinh viên đang học trình độ Đại học hệ chính quy của Trường Đại học Nam Cần

Thơ;

- Ngành đào tạo thứ hai sinh viên đăng ký học phải khác ngành đào tạo thứ nhất và

không đang theo học chương trình thứ hai khác;

- Cho đến thời điểm đăng ký hai chương trình (song bằng), điểm trung bình tích lũy

phải đạt từ 5.5 và có số tín chỉ tích lũy tối thiểu từ 30 tín chỉ trở lên. Sinh viên đáp ứng điều

kiện trúng tuyển của chương trình thứ hai trong năm tuyển sinh.

3. Các ngành, chuyên ngành đào tạo:

TT
Mã

ngành
Tên ngành TT

Mã

ngành
Tên ngành

1 7720101 Y khoa (Bác sĩ đa khoa) 22 7340201 Tài chính - ngân hàng

2 7720501
Răng - Hàm - Mặt

(Bác sĩ Răng Hàm Mặt)
23 7340301 Kế toán

3 7720110
Y học dự phòng

(Bác sĩ y học dự phòng)
24 7340115 Marketing

4 7720201 Dược học 25 7340116 Bất động sản

5 7720602 Kỹ thuật xét nghiệm y học 26 7510605
Logistics và quản lý chuỗi

cung ứng

6 7720602 Kỹ thuật hình ảnh y học 27 7340120 Kinh doanh quốc tế

7 7720602 Quản lý bệnh viện 28 7310109 Kinh tế số

8 7720601
Kỹ thuật y sinh

(Khoa học & CN Y khoa)
29 7340122 Thương mại điện tử

9 7720802 Điều dưỡng 30 7510601 Quản lý công nghiệp

TT
Mã

ngành
Tên ngành TT

Mã

ngành
Tên ngành

10 7510205 Công nghệ kỹ thuật ô tô 31 7320108 Quan hệ công chúng (PR)

11 7510205
Công nghệ kỹ thuật ô tô

(Chuyên ngành Ô tô điện)
32 7320104

Truyền thông đa phương

tiện

12 7520116 Kỹ thuật cơ khí động lực 33 7380101 Luật

13 7480201 Công nghệ thông tin 34 7380107 Luật Kinh tế

14 7480103 Kỹ thuật phần mềm 35 7220201 Ngôn ngữ Anh

15 7480101 Khoa học máy tính 36 7810201 Quản trị khách sạn

16 7480101
Khoa học máy tính (Chuyên

ngành Thiết kế vi mạch bán dẫn)
37 7810202

QT nhà hàng và dịch vụ ăn

uống

17 7480102
Mạng máy tính & truyền thông

dữ liệu
38 7810103

Quản trị dịch vụ du lịch và lữ

hành

18 7510301 Công nghệ kỹ thuật điện, điện tử  39 7580101 Kiến trúc

19 7540101 Công nghệ thực phẩm 40 7580201 Kỹ thuật xây dựng

20 7510401 Công nghệ kỹ thuật hóa học 41 7850101
Quản lý tài nguyên & môi

trường

21 7340101 Quản trị kinh doanh 42 7850103 Quản lý đất đai

4. Thời gian đăng ký

a. Thời gian nộp đơn đăng ký: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 15/10/2024.

b. Nơi nhận hồ sơ đăng ký: Phòng Tư vấn Tuyển sinh và Truyền Thông – Trường Đại

học Nam Cần Thơ – Hotline/Zalo: 0939.257.838

Hồ sơ bao gồm:

- Đơn đăng ký xét tuyển song bằng (biểu mẫu đính kèm)

- Bảng điểm đến thời điểm xét tuyển (xin tại phòng Quản lý Đào tạo);

5. Kế hoạch khai giảng và học phí

- Thời gian khai giảng dự kiến: Tháng 12/2024 (từ HK2, năm học 2024 – 2025);

- Sinh viên trúng tuyển song bằng được Nhà trường bố trí học cùng với các lớp đã có

của Trường hoặc mở lớp riêng (nếu đảm bảo cơ cấu mở lớp).

- Bảo lưu kết quả học tập: Khi học chương trình của ngành thứ hai, sinh viên được

bảo lưu điểm của những học phần có nội dung và khối lượng kiến thức tương đương

có trong chương trình thứ nhất.

- Học phí: theo mức thu từng ngành đào tạo của nhà Trường (Sinh viên được miễn

các môn học tương đồng đối với ngành Đại học thứ nhất)

 Chi tiết liên hệ: Phòng Tư vấn Tuyển sinh và Truyền Thông – Trường Đại học Nam

Cần Thơ – Hotline/Zalo: 0939.257.838

               TS. Nguyễn Văn Quang

Nơi nhận:
- HĐT (b/c)

- BGH (b/c)

- Các đơn vị trực thuộc Trường (t/h);

- Lưu: VT, TCHC.

 HIỆU TRƯỞNG

Đã ký

BỘ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NAM CẦN THƠ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày    tháng    năm 2024

ĐƠN ĐĂNG KÝ HỌC CÙNG LÚC HAI CHƯƠNG TRÌNH (SONG BẰNG)

Kính gửi: - Ban Giám hiệu Trường Đại học Nam Cần Thơ;

                - Phòng Quản lí đào tạo;

          - Phòng Tư vấn Tuyển sinh và Truyền thông

Họ tên sinh viên:…………...................................Mã số sinh viên:……………………..

Ngành/chuyên ngành đang học:……………………………….… Lớp:………………

Ngày sinh: ……………   Nơi sinh:.................................………Giới tính:.......................

E-mail: ……………………………..Điện thoại: ..............................……………………

Điểm trung bình tích lũy:……………………………………………………………….

Căn cứ Quy chế đào tạo trình độ đại học của Trường Đại học Nam Cần Thơ và Quy

định về đào tạo cùng lúc hai chương trình đối với sinh viên đại học hệ chính quy của Trường

Đại học Nam Cần Thơ. Em nhận thấy có đủ điều kiện để theo học cùng lúc hai chương

trình.

Vì vậy, em làm đơn này kính mong Nhà trường cho phép em được theo học chương

trình đào tạo thứ hai :

- Tên ngành: ……………………………………………….…………

Em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm về quyết định của mình.

Em xin trân trọng cảm ơn.

 Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)